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سازمان عفو بینالملل در گزارشی خبر
داد کـه نیروهـای اطلاعـاتی و امنیتـی
جمهوری اسلامی از اقدامات «هولناکی»
چون ضرب و شتم، شلاق، شوک الکتریکی،
تجاوز و سایر خشونتهای جنسی علیه
کودکان معترض در جریان اعتراضات «زن، زندگی، آزادی» استفاده

کردهاند.

این سازمان حقوق بشری در گزارشی که روز پنجشنبه ۲۵ اسفند، به
مناسبت ششمین ماه از آغاز اعتراضات سراسری در ایران، منتشر
کرده به افشای شکنجههای نیروهای سپاه پاسداران، نیروهای
شبهنظامی بسیج، پلیس امنیت عمومی و سایر نیروهای امنیتی و
اطلاعاتی در مورد دختران و پسران بالاتر از ۱۲ سال با هدف گرفتن

«اعتراف اجباری» پرداخته است.
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عفو بینالملل گزارش اخیر خود را بر اساس اظهارات هفت کودک، ۱۹
شاهد عینی، دو وکیل و ۱۷ زندانی بزرگسال که در کنار کودکان
بازداشتشده نگهداری میشدند، مستند کرده و آورده است که این
قربانیان و شاهدان عینی از دستکم ده استان ایران تجربههای خود

را با این سازمان در میان گذشتهاند.

ر اساس اسنادی که به دست عفو بینالملل رسیده است، تجاوز و سایر
خشونتهای جنسی، از جمله شوک الکتریکی به اندامهای تناسلی، دست
زدن به این اندامها و تهدید به تجاوز و اعدام از جمله روشهایی
بوده است که مأموران حکومتی زن و مرد به طور گسترده از آنها
بـرای تحقیـر، تنـبیه و گرفتـن اعتـراف از کودکـان بازداشتشـده

استفاده میکردند.

این مأموران همچنین از توهینهای جنسی علیه دختران و تجاوز با
ابزارهایی مانند «شیلنگ» حتی در مورد پسران و حلقآویز کردن
نمایشی برای تحت فشار قرار دادن کودکان بازداشتشده با هدف

گرفتن اعتراف استفاده میکردند.

بـر اسـاس اعلام شمـاری از کودکـان بازداشتشـده، شلاق زدن، شـوک
الکتریکی با استفاده از شوکر، تجویز اجباری قرصهای ناشناس و
نگه داشتن سر کودکان زیر آب از دیگر روشهای شکنجه کودکان بوده
است و بسیاری از این کودکان تهدید شدهاند که در صورت اعلام نحوه
شکنجه خود اتفاق بدتری برای آنها خواهد افتاد و جسدشان را به

خانوادههایشان تحویل خواهند داد.

به نوشته عفو بینالملل، در یک نمونه شکنجه تحقیرآمیز، یک کودک
پسر که پس از بازداشت به بازداشتگاه بزرگسالان منتقل شده بود به
همراه سایر بازداشتشدگان در قفس قرار گرفته و مجبور شده بوده

که نیمساعت صدای «مرغ» دربیاورد.

بنا بر گزارش عفو بینالملل، پسران بازداشتشده توسط مأموران
موسوم به «لباسشخصی» پس از انتقال به مکانهای غیررسمی و شکنجه
و تهدید به تجاوز، به حالت نیمههوشیار در مناطق دورافتاده رها
شدهاند و کودکانی نیز که توسط نیروهای رسمی حکومت بازداشت شدند
پس از اجبار به «امضای توبهنامه» و «تعهد به عدم فعالیتهای
سیاسی» و «لزوم شرکت در راهپیماییهای طرفدار حکومت» آزاد و

خانواده برخی از آنها مجبور به ارائه وثیقه شدند.

همزمان با انتشار گزارش سازمان عفو بینالملل دایانا التهاوی،



معاون مدیر منطقهای این سازمان در خاورمیانه و شمال آفریقا، از
خشونت بهکاررفته علیه کودکان در جریان اعتراضات سراسری در
ایران بهعنوان «یک استراتژی عمدی برای درهم شکستن روحیه شاداب
جوانان کشور و جلوگیری از مطالبه آزادی و حقوق بشر» نام برده

است.

خانم التهاوی در ادامه خواستار «آزادی تمام کودکان بازداشتشده»
و «تحقیقات بیطرفانه» در مورد شکنجههای صورتگرفته علیه این

معترضان شده است.

آمارهای متفاوتی از بازداشتشدگان اعتراضات در ماههای گذشته
منتشر شده است. رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی اخیرا اعلام کرد
که ۲۲ هزار نفر از کسانی که در جریان اعتراضات شش ماه گذشته
بازداشت شده بودند، آزاد شدهاند. بر اساس بولتنهای محرمانه
خبرگزاری فارس که اوایل ماه آذر منتشر شد این آمار ۲۹ هزار و

۴۰۰ نفر بوده است.

تاکنون آماری از کودکان بازداشتشده در اعتراضات «زن زندگی
آزادی» منتشر نشده است، اما سازمان حقوق بشر ایران توانسته است

تاکنون کشته شدن دستکم ۶۴ کودک را تأیید کند.

 

برگرفته از سایت ایران فردا
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